
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 199	 Viernes 17 de agosto de 2018	 Sec. II.A.   Pág. 82898

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA
11671 Resolución de 3 de agosto de 2018, de la Secretaría de Estado de Función 

Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera, por el sistema general 
de acceso libre y promoción interna, del Cuerpo Superior de Vigilancia 
Aduanera, especialidades de Investigación y Navegación.

Por Resolución de 14 de diciembre de 2016 («Boletín Oficial del Estado» del 22), de la 
Presidencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, fueron convocados 
procesos selectivos para ingreso, por los sistemas de acceso libre y promoción interna, en 
el Cuerpo Superior de Vigilancia Aduanera, especialidades de Investigación y Navegación.

Concluidas las pruebas selectivas, por Resolución de 9 de enero de 2018 («Boletín 
Oficial del Estado» del 16), de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria, se dio publicidad a la relación de aprobados en la fase de oposición del referido 
proceso selectivo. Por Resolución de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria de 26 de febrero de 2018, se procedió al nombramiento de dichos aspirantes 
como funcionarios en prácticas del Cuerpo Superior de Vigilancia Aduanera, especialidades 
de Investigación y Navegación.

Esta Secretaría de Estado de Función Pública, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 25 y 26 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril), 
y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de 
competencias en materia de personal, a propuesta de la Presidencia de la Agencia Estatal 
de Administración Tributaria, resuelve:

Primero.

Nombrar funcionarios de carrera, por el sistema general de acceso libre y por el 
sistema de promoción interna, del Cuerpo Superior de Vigilancia Aduanera, especialidades 
de Investigación y Navegación, a los aspirantes aprobados que se relacionan en el anexo 
de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida, con expresión 
de los destinos que se les adjudican.

Segundo.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) del Texto Refundido de la Ley del 
Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre («Boletín Oficial del Estado» del 31), para adquirir la condición de 
funcionarios de carrera deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de 
conformidad con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar 
posesión de sus destinos en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.

Esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida 
potestativamente en reposición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un mes, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
11

67
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 199	 Viernes 17 de agosto de 2018	 Sec. II.A.   Pág. 82899

los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, o bien podrá ser impugnada directamente ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos 
meses, a partir del día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 11.1.a) de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 
de julio de 1998.

Madrid, 3 de agosto de 2018.–El Secretario de Estado de Función Pública, José 
Antonio Benedicto Iruiñ.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
11

67
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 199	 Viernes 17 de agosto de 2018	 Sec. II.A.   Pág. 82900

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

ANEXO 
CUERPO O ESCALA: 

TURNO: 

 C .SUPERIOR DE VIGILANCIA ADUANERA 

P ROMOCION INTERNA 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO  
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA  
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

I

J

J

MARTINEZ 

IBAÑEZ 

DELGADO 

BREIJO 

FERNANDEZ 

ROLANDI 

MONICA 

MIGUEL ANGEL 

GONZALO 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

DELEGACION ESPECIAL DE GALICIA 

DELEGACION ESPECIAL DE ILLES BALEARS 

DELEG.ESPEC.DE ANDALUCIA,CEUTA Y MELILLA 

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE VIGO  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA - BASE MARITIMA DE PALMA DE MALLORCA  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE CADIZ  

7641423413 A0007 

4309219346 A0007 

3125793968 A0007 

PONTEVEDRA 

ILLES BALEARS 

CADIZ 

VIGO 

PALMA DE MALLORCA 

CADIZ 

TECNICO/A SUPERIOR ENTRADA   
INVESTIGACION  

TECNICO/A SUPERIOR ENTRADA   
NAVEGACION  

TECNICO/A SUPERIOR ENTRADA   
NAVEGACION  

4768852 

4749452 

4749448 

26 

26 

26 

      14.166,53

      14.463,19

      14.166,53

ESPECIALIDAD      

 

TURNO:  TURNO LIBRE 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO  
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA  
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

I

I

J

J

I

GOMIS 

PIÑEIRO 

COBO 

VANDELLOS 

CARO 

RUIZ 

LOPEZ 

BURGALETA 

ESCUTIA 

SANCHEZ 

IGNACIO JAVIER 

LAURA 

JORGE 

IVAN 

CARMEN 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

DELEGACION ESPECIAL DE PAIS VASCO 

DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA 

DELEGACION ESPECIAL DE VALENCIA 

DELEG.ESPEC.DE ANDALUCIA,CEUTA Y MELILLA 

DELEG.ESPEC.DE ANDALUCIA,CEUTA Y MELILLA 

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA - BASE MARITIMA DE VALENCIA  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE ALGECIRAS  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE CADIZ  

2439829702 A0007 

3558600835 A0007 

7205349057 A0007 

4674613046 A0007 

3096439357 A0007 

BIZKAIA 

BARCELONA 

VALENCIA 

CADIZ 

CADIZ 

BILBAO 

BARCELONA 

VALENCIA 

ALGECIRAS 

CADIZ 

TECNICO/A SUPERIOR ENTRADA   
INVESTIGACION  

TECNICO/A SUPERIOR ENTRADA   
INVESTIGACION  

TECNICO/A SUPERIOR ENTRADA   
NAVEGACION  

TECNICO/A SUPERIOR ENTRADA   
NAVEGACION  

TECNICO/A SUPERIOR ENTRADA   
INVESTIGACION  

4772698 

4746941 

4757239 

4749444 

4744586 

26 

26 

26 

26 

26 

      14.166,53

      14.166,53

      14.166,53

      14.166,53

      14.166,53

ESPECIALIDAD      

CÓDIGOS DE ESPECIALIDAD 

NOPS: Número de orden del proceso selectivo  
NRP: Número de Registro de Personal  
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  
C. Específico: Complemento Específico  
S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 

J: NAVEGACION 
I: INVESTIGACION 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
11

67
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-17T01:36:32+0200




