

## II. AUTORIDADES Y PERSONAL

### A. Nombramientos, situaciones e incidencias

#### MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

- 11671** *Resolución de 3 de agosto de 2018, de la Secretaría de Estado de Función Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera, por el sistema general de acceso libre y promoción interna, del Cuerpo Superior de Vigilancia Aduanera, especialidades de Investigación y Navegación.*

Por Resolución de 14 de diciembre de 2016 («Boletín Oficial del Estado» del 22), de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, fueron convocados procesos selectivos para ingreso, por los sistemas de acceso libre y promoción interna, en el Cuerpo Superior de Vigilancia Aduanera, especialidades de Investigación y Navegación.

Concluidas las pruebas selectivas, por Resolución de 9 de enero de 2018 («Boletín Oficial del Estado» del 16), de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, se dio publicidad a la relación de aprobados en la fase de oposición del referido proceso selectivo. Por Resolución de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria de 26 de febrero de 2018, se procedió al nombramiento de dichos aspirantes como funcionarios en prácticas del Cuerpo Superior de Vigilancia Aduanera, especialidades de Investigación y Navegación.

Esta Secretaría de Estado de Función Pública, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 25 y 26 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril), y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de competencias en materia de personal, a propuesta de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, resuelve:

Primero.

Nombrar funcionarios de carrera, por el sistema general de acceso libre y por el sistema de promoción interna, del Cuerpo Superior de Vigilancia Aduanera, especialidades de Investigación y Navegación, a los aspirantes aprobados que se relacionan en el anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida, con expresión de los destinos que se les adjudican.

Segundo.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre («Boletín Oficial del Estado» del 31), para adquirir la condición de funcionarios de carrera deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de conformidad con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión de sus destinos en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.

Esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en

los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien podrá ser impugnada directamente ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998.

Madrid, 3 de agosto de 2018.—El Secretario de Estado de Función Pública, José Antonio Benedicto Iruíñ.

## ANEXO

CUERPO O ESCALA: C .SUPERIOR DE VIGILANCIA ADUANERA  
TURNO: PROMOCION INTERNA

N.O.P.S	N.R.P	APELLIDOS NOMBRE	MINISTERIO CENTRO DIRECTIVO/00.A.A CENTRO DE DESTINO	PROVINCIA LOCALIDAD PUESTO DE TRABAJO	CÓDIGO PT. NIVEL C.D. C.ESPECÍFICO
1	7641423413 A0007	MARTINEZ I BREJO MONICA	AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA DELEGACION ESPECIAL DE GALICIA UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE VIGO	PONTEVEDRA VIGO TECNICO/A SUPERIOR ENTRADA INVESTIGACION	4768852 26 14.166,53
2	4309219346 A0007	IBAÑEZ J FERNANDEZ MIGUEL ANGEL	AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA DELEGACION ESPECIAL DE ILLES BALEARS UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA ADUANERA - BASE MARITIMA DE PALMA DE MALLORCA	ILLES BALEARS PALMA DE MALLORCA TECNICO/A SUPERIOR ENTRADA NAVEGACION	4749452 26 14.463,19
3	3125793968 A0007	DELGADO J ROLANDI GONZALO	AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA DELEG.ESPEC.DE ANDALUCIA,CEUTA Y MELILLA UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE CADIZ	CADIZ CADIZ TECNICO/A SUPERIOR ENTRADA NAVEGACION	4749448 26 14.166,53

TURNO: TURNO LIBRE

N.O.P.S	N.R.P	APELLIDOS NOMBRE	MINISTERIO CENTRO DIRECTIVO/00.A.A CENTRO DE DESTINO	PROVINCIA LOCALIDAD PUESTO DE TRABAJO	CÓDIGO PT. NIVEL C.D. C.ESPECÍFICO
1	2439829702 A0007	GOMIS I RUIZ IGNACIO JAVIER	AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA DELEGACION ESPECIAL DE PAIS VASCO UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA ADUANERA	BIZKAIA BILBAO TECNICO/A SUPERIOR ENTRADA INVESTIGACION	4772698 26 14.166,53
2	3558600835 A0007	PÍNEIRO I LOPEZ LAURA	AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA ADUANERA	BARCELONA BARCELONA TECNICO/A SUPERIOR ENTRADA INVESTIGACION	4746941 26 14.166,53
3	7205349057 A0007	COBO J BURGALETA JORGE	AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA DELEGACION ESPECIAL DE VALENCIA UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA ADUANERA - BASE MARITIMA DE VALENCIA	VALENCIA VALENCIA TECNICO/A SUPERIOR ENTRADA NAVEGACION	4757239 26 14.166,53
4	4674613046 A0007	VANDELLOS J ESCUATIA IVAN	AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA DELEG.ESPEC.DE ANDALUCIA,CEUTA Y MELILLA UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE ALGECIRAS	CADIZ ALGECIRAS TECNICO/A SUPERIOR ENTRADA NAVEGACION	4749444 26 14.166,53
5	3096439357 A0007	CARO I SANCHEZ CARMEN	AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA DELEG.ESPEC.DE ANDALUCIA,CEUTA Y MELILLA UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE CADIZ	CADIZ CADIZ TECNICO/A SUPERIOR ENTRADA INVESTIGACION	4744586 26 14.166,53

## ÍNDICE DE ABREVIATURAS

NOPs: Número de orden del proceso selectivo  
NRP: Número de Registro de Personal  
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  
C. Específico: Complemento Específico  
S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo

## CÓDIGOS DE ESPECIALIDAD

J: NAVEGACION  
I: INVESTIGACION